!Lj PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
ESTANCIA CLIMÁTICA E HIDROMINERAL

CNPJ: 18.940.098/0001-22

ATO DE HOMOLAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PC n. 160/2025
Dispensa simples n. 77/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços incluso
material e mão obra para revisão obrigatória de 100 horas de 01 (uma)
Motoniveladora, modelo GR1803BR, chassi XUG01803TRP1302781 visando atender
às demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio
Ambiente.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n° 14.133/2021, HOMOLOGO o
processo de Dispensa simples n°. 77/2025 e ADJUDICO a empresa XCMG Brasil
Industria LTDA , inscrita no CNPJ: 14.707.364/0001-10, com o valor total, R$
4.466,44, (quatro mil, quatrocentos e sessenta seis reais , quarenta e quatro

centavos). AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal,
caso não advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Bueno Brandão, 19 desetembro de 2025.

Lourival Cvini Junior

Prefeito Municipal

Matrícula: 1111

Rua Afonso Pena n° 225 - Centro - 37.578-000 - Bueno Brandão/MG

Telefax: (35) 3463.1000 - 3463.1377